

Förgylt Ram

till den Strålande

Pig-Spegeln,
eller

Samling af alla qwicka annonser
rörande Pig-Spegeln, som i de
litterära Tidningarne: Dagligt
Allehanda och Stockholms
Dagblad finnas införda.

Likånad Stockholms af ärbarhet och heders-
känsla alltid utmärkta Jungfrur af den tje-
nande Klasen. Med upplysningar
och anmärkningar.



SEDERHOLM,
tryckt i Marquardska Boktryckeriet, 1824.

No 1. Uti Bihaget till Dagligt Allehanda,
den 2 Mars 1824.

Vi Pigor kunna intet underlåta att tacka den wälmentade Maktorn till den wäl skrifna boken, under rubrik: Den eleganta Pig-Spegeln, för sin stora mödha och besvär. Vi bry oss inte om att skrifa någon bok öfwer våra Matmodrars och Husbänders egenheter, ty då sofwa wi heldre; men wi glädja oss ändå med all wår elegantitet, att dagbladen ej äro uppfyllde med våra konkurser *).

No 2. Uti Bihang till Dagligt Allahanda
den 12 Mars 1824.

Of alla Mistakade blåhornshjeltar, har wäl aldri större usling framträdlat ur sett jömsle, än författaren till den strålande pigspegeln, det Måste antingen wara en gammal hust —, eller en gnafspan, som will hafwa sett jort för inte, ty en far eller husbonde som lönar och söder sin piga, behöfwer inte ej heller ens kan hyfa så nedriga tankar om henne, och sådant p: a: e: l eller smågherkap som ej kan je folk rätt kan just jöra sina syster sielfwa — så dålig jerna måtte inte finnas i något pighuswud, som ej skulle kunna öfwerträffa Maktorn

* Den rörelsen lönar sig bäst, att aldrig köpa, utan blott sälja för kontant man blir då sällan, bankrut, åtminstone inte så länge man kan hålla boken öppen.

med en kretic, och äwen hafwa tid dertill *) ty det fins Gud wari lof många hederliga husbänder som inte bejer systerorna gjorda på natten, men också fins det många som äro aldeles motsatsen, bewara oss Gud för se deras bedrifter trötta, lidwät alla kalasfer för lånta pengar, amanger, och upplådda Dramfeller oberådade.

Christin,
sömnig tjenstepiga.

*) Om NB. alla swallerstimmar i portgångar eller eljest dertill skulle användas.

No 3. Uti samma Bihang.

Heber och tack ste Eder Mastas flickor kamrater; som använden Eder Tid och Edra Tankar till försvar af wår Elegants, och det ej blott ansigte mot ansigte utan låten Edert snille lösa inför hela allmänheten — som i sågen är det ej wårt att tala om Husbönders egenheter, utan fast bättre att säfwa, och det få mycket mer som jag wet at det finnes folk som påstår att äta och sofwa äro Dienstfolks största Meriter — at i dagbladen intet synes flickors konkurser kommer wäl deraf, at wi aldrig få någon kredit — däremot, om sanningen will warda funnen i wår mun, äro dagbladen så mycket mera fyllda med utbudandet af wår goda och tillräckliga mjölk.

Också Piga:

No 4. Uti Stockholms Dagblad, den 15
Mars 1824.

Den som kallar sig Skrifhent till den Så kallade Pigspegeln. Så önskar Pigorna att han må

te Setta Sitt namn i dagbladet. *) att de måtte
Få komma hem till Skrifbenten För att få en munt-
telig Examen. För då Nrefwona Woken är Rätt då-
lig. För de Pigor. Som äro Födda med dåli-
ga insikten att misshus hålla med Sina Goda mat-
inödrar. Efter han har Giordt Sig till Skrifbent
För Pigor. Så vill Pigorna SammanLägga hwar
sin Panning för då munteliga Examen heller om
han vill åtaga Sig de stora Beswår. För Barms
hertighet (Sud **).

* Liksom deras hand-sekter som på en svart taska igen-
kännes.

** Man har sållan kunnat förebrå Stockholms Jung-
frur brist på gämselhet; mången har till och med af
dem fått mer än han vill ha. Nu ha de likwäl det
bästa tillfälle att genom sina sammanskott kunna bjela
på sin rustiga skrif-sullmägtig på fötter, så att han
kan byra sig sammare på weeka och åtminstone på
smyg lägga sin egen Fabrik.

N:o 5. Uti Bihang till Dagligt Allahanda,
den 16 Mars 1824.

Vi ammor finna oss litet förnärmade af wå-
ra Kamraters annonser i sistl. Fredags Bihang till
Dagligt Allahanda; anbelangandes Pig-Spegeln,
hvilken them samtyddigom lik enom Bränn-Spe-
gel bestrålandes warder. Dess efterlesnad skulle be-
friat oss från utbudandet af tillräcklig god och frist
mjölk, jemwål från våra lån-kurser förbi hornstroken.
Torr-Amma.

N:o 6. Uti Stockholms Dagblad, den 18
Mars 1824.

Tillkänna Gifwes att wi Pigor, allmänt Sam-
manträder d. 2. 5. april. Efter Afson Sängen, till

Skwerenskommelse, om et Sammanskätt. till en
Prismedalje af Pigspjelsfabriqwdren eller Pigmora-
listen, för sin utmärkta gwickhet och nit för wårt
wäll, Sedan bleswer anstalt Gorb om Caffe, Af-
sonward, och det hos Madam Stång, Skulle då
wår heberwårda Predikant, hwelja insinna sig hos
Sällskapet, kunde han Genast blifwa dubbad till Rid-
dare, och kastull Commendant, af des PigOrdens
första class *).

Ordförande den Gladdriga, Ulrika Piga.

*) Man förmodar, att de liberala Jungfrurna och de-
ras propra sekter icke låta katoliset stadna derwid utan
genom något träffande stilderi, figurligen gdra det
losande tillfället för respective Publikum rätt åskåd-
ligt. Skulle dermed draga på ribben, så torde eljest
hända, att någon objuden kommer och hjälper dem
dermed.

N:o 7. Uti Stockholms Dagblad, den 20
Mars 1824.

Matmödrarnas Advokat, Pigornas moraliska
och omtänksamma Far och Predikant, hade såkert
wunnit tacksamhetens pris i lika stor grad af sina
tjenande Ödttrar, som af sina Principaler, om han
skwen använt sin nitfulla gransknings-förmåga i af-
seende å Matmödrarne, och sålunda wisat sig wara
opartisk. Som man har att wänta den rättwisa af
Advokaten, så wäntar man innan kort från hans
fabrik en särskild Spegel med färgad ram, som gans-
ka naturligt wisar Matmödrarnes bemötande emot
Pigorna, och goda materialier dertill kan fås i
Stockholms-Posten för år 1780 den 29 April N:o 98.

N:o 8. uti samma Dagblad.

Alla dåliga Pigor, som dock önska att blifwa
bättre, hembärer Auktorn till Pig-Spegeln en in-
verlig och ödmjuk tackägelse för sin använda möda,

att på ett så värdigt sätt använda sitt pund till
sina wanlottade lifars upplösning och förbättring,
önskar endast att äfwenledes en dylik måtte fram-
giffwas för Drängar och Bejenter, att de ej måtte,
i war fränwaro, bortsjåla waran.

Mårta.

N:o 9. Uti Stockholms Dagblad, d. 24
Mars 1824.

Undertecknade får afslåga sin tackfägelse till
författaren af Pigspegeln. Den är entlig hwad wi
bör wara; men min Herre, hwad uppmuntran skola
wi wäl få, sedan wi beträttas på den goda sidan,
trogna, williga och siltiga, och mera sådant? Ja,
sedan wi uppoffrat och förnödt en tid af 20 å 22
år hos en husbonde, alltid smickrade af det stenfä-
gra löftet: du, min trogna Anna, skall nog bli be-
lönt när jag dör, och af sådan anledning blir jag
qwar det ena året efter det andra, ändsjer mig med
gansta liten lön; och den tid, som ofta borde ägnas
åt min hwita, uppoffras äfwen åt min goda hus-
bondes fordringar *), och ofta (nycker) och detta
gör jag gerna uti det närande hoppet, att en dag få
en smula mer än den fattiga lönstyfwere; men, min
gode Herr Pigspegels-författare, af eder begäres nu
trösti: denne min gamle husbonde är nu bleswen
död, o tänk! han glömde ändå sin gamla och trog-
na Anna; ty ingen handskrift eller swart på hwitt
utan endast löften i löndom, och samma öde har träf-
fat min dugliga systers Catharina, som endast fick
en swartrosig kattunselådnings för 22 års redlig tjenst;
äter min systers Lisa, som fått namn af fåaktig,
frålar aldrig mer än sex månader på hwarje ställe,

*) Här läses wäl ej menas sådana fordringar som be-
watas i konkurser, utan som promt in natura uttagas.

och hon har 20 gånger mer förkofrat sig än wi.
Af eder, min Herre! begär wi med snarast ett trö-
steord, i widrigt fall är wårt beslut tagit, att sölja
war systers Lisas exempel, som nu strattar åt war
lättrogenhet.

Trogna Anna | Pigor:
Dugliga Catharina |

N:o 10. Uti samma Dagblad.

Förslag till den fest och högtidighet som anstäl-
les åt Pigspegels-fabrikören, den 25:te April 1824,
då samtelige Stockholms Pigor skola sammanträda
hos Madam Stång.

Sedan Sällskapet infunnit sig så talrikt, att
ceremonien kan taga sin början, skall, i den förmo-
dade händelsen att Spegelmakaren, troligen af flere
skäl, icke infinner sig, en bild, föreställande hans
person, intaga den för honom bestämda platsen.
Skulle den blifwa något löslig wore så mycket bätt-
re; ty då wore den så mycket mera sann *). Ställ-
ningen af bilden skall föreställa en dansande björn,
bredwid hans wensira tass skall sitta ett band, af
hwilken färg som helst, till tecken af dess förljenshet;
samt, för att fullkomligt blifwa utstyrd, skall bred-
wid hans andra tass ett blandt stål bindas. Nu bör-
jar ceremonien, och redan har han blifwit af den
af Sällskapet utvalda Ceremoni-mästariinnan, medelst
en stark stef, kraftigt dubbad till Bedamot. Kastrell-
Kommendants-Ordens decoration blir alldeles egen
i sitt slag, och skall bestå af ett swart kors samt i
stället för att bäras på bröstet eller i knäpphålet,
appliceras i pannan, på det att ingen rock skall

*) Som till exempel: att Wig-fullmäktigen sätunda wi-
set tacksamhet för bewisad hjälp från Wäldstugan.

bortkomma den samma *). Efter dubbningen framtråda två och två af sällskapet, för att afsäga deras gratulation, efter hvilka genast två följa. Så snart de hannit så nära fram till bilden, att de utan glædgon kunna se den, göra de högeromvändning och komplimentera de två efterföljande. På lika sätt fortfares till dess att hela sällskapet gjort dess kompliment. Att ställningen blir något besynnerlig **) och att Kommendanten af Kastell-Orden får betrakta en helt annan Spegel än sin moraliska Vispegel, lärer förmodligen fågna honom mycket; och hvad som ännu mer bör föröka hans fågnad, blir det beständiga och oupphörliga stratt, som under hela denna ceremoni troligen kommer att fortfara.

*) Här utmärker tydeligen Vigornas Hand-Sifter sin egna swarta tasta; den låter sig swäriligen skylas.

**) Ceremonien blir dock icke nog lysande om icke Förslagsmakaren kommer att gå med i processjonen. Spegelfabrikören kan troligen icke vara så obdlig att han aflår den artiga inwiten; han kommer helt säkert personligen; och då tyckes det vara i sin ordning att Fullmäktigen börjar tåget i spetsen för alla jungfrurna, på det att både han och de, då de göra Fabrikören den bestånda komplimenten, måtte i deras ordning bli dubbade af Fabrikören tillbaka, som, i brist på fler, wid det högtidliga tillfället icke lärer underlåta att förse sig med ett par bastant stålhatta stöflor.

Skjes i Björnståhls Bokhandel i Stockholm.